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Dear Alpllcaat:

fle heve cqtEidered your alE ll,catloD fo'r a group cxsttE tlolr lettsEr rrEoog-

aizlng lrour BuboadilateE aB exerElt frod f,Ederal Lacome tax rrndcr e€ction 501(a)
of, tba ltrter::lal Re{rrlue Bde ae otgaaizati@E of tbe ts14re dcscribed La gection
sor (c) (3) .

Out. t,ecords shou that lr(ru $Bre rcco€|aLsed as €xenErt frun f,ederal :Lrrwme

tax r&der secti@ 501(c) {3) of thc Code. You,r exsqltLor letber remains ir
effect.

Baacd oD itxfoIilation you EuppIi.ed, rre fecagaLze youf eubordilatee r*hose

BarBea aEpear @ ehe list you su!(nitteA eE, exari{rt frcrn federel iaconre tam under
Becgloa 50r(c)(3) ot ihe codc.

Ad'ditioDa.lly, we hnwe claaalfled tlre orgatlisations that you qperaEe,

superlrlse, or controL, a&d tllat are Covered by your uotlf,ication to us, as

organlzattoast}atsare'lotBrlrraEefouBdatioDsbecaugetheyareorganlzatiorrs
of tshe type described ia Eectidt 509(al (2) ot tbs code'

Doaor6 nay dcdrct c()ntriJnrtl(r:2g io your lubordJ,qatea ae provided lu
sreElo[ l7O af the Code. BeguesC8. legacles, devioee, transferg, or glfts Eo

ycIrrr snbord:L!,at€a or lor t}rci.r trEe are dedrrctlble tor federaf gsuate and gift
tax purlroEss if thcy ttEct tJre appttea^bl"e Provisisas of, Eectton 4055, 2106, and

2522 0t the code.

your suboldirates wlrose groeo receipts each ycar are aorrnally nrore tJran

$25rOO0 ar€ 6aclr rr:quired tO file tlors 99'O, EeEura of, orgranlsation EEanuPt Etrdr

fncane Ilr:c, btr th{' istb day of tbe fifth ,routh af,ter Ehe end of tbelr *aanral

accsurrtleg peii"a. ff frcu prefar, l2olt.ttEry flle a gpou!, returfl f,or those sub-

ordi.nrlca thaE autlrorf.ze yotr itx wriEllg Eo l$elude tbern ilr that, retutn' ff you

are I'eqUired to file Forfi 99O for lrour own actsirritleo, 1rcru $urt filct a tc5'aratse

r3turn and nray not b€ lncluded oD a!!r group reEurn that you flle for your eub-

orAirratc8. Bb,rs 1.*, i4rosee a pcaalty of $20 a day whe& a r€Curf,! is tlled IaUe,

ualeAg tberre ie reatoBable eause for the delay. Uowerr€r, tha na:rimun Penalty
iqroaed Ca$aot eascecd SIOrOOO or 5 percetrE ot your grosa receipts for th+ year'
whlcibever Xs 1eaa. Srcr organlzatloue rith grose reeelpEs exceedlng SX,o0o,000

I€tter 1419 (Do/cG)
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J.a any year, tbe pena]'t'y t5 $aoo pcr day p:: T:"a-::?t=" 
tshere is reaeoaable

cauae for t'e u.cxay. tflee rraxLrr:nr pe-alty f,or ao organizatiolr ritlr EroBB

receifrts exceed.iag ir,Ooo.oOO sllall :oE ixceea $5O,0oO, 'rhl-s peoalLY rtlay a16o

be charged rr a retil-ts'not ao*pr"t., ro yoo, subordiBaeee eboul'd nakc Eute

tl.elr ssEurne are coug>lete before ftuug th;m. plcase. adwlEe yorrr subordLl ates

thaE, if tucv receiJ-a rorn 
"o 

pttlrtg! i:r *t" T*11' :l"v sbould file Ehe

retsurn evea lf tlreir grose reeciptE 9"-;"; exceed g6s $25rOOO minimln' rf dot

reguired ro flle, i-"iiorafo.ae stoufi sfttpfy atstach ghe label prorided' cJreck

rhe boc la rbe h.Ji;;;l-ii""t" rhat lts anDrral grosa receiptE are

rronaally $25,ooo ;t;"; and slga tsbe returrx' iIbLs rill allotr uE t.o

u[tdate our recordg tso phorr Ehac t}re ".l,no"aro.te 
i€ not reqEired to fj.le and

to del.eta *r.t ,,toJrritu; ;; utt i;;-;i organizatio.s that will rece{ve

Fo:dt 99o package6 lD' future ]tr3lra'

Y{}lrrelrbord:laauesarerequdredtomahctbetrarrnuali:1f,o!iltr3tioD.retuEa,
Form 99o or Fo:m ggo-III.t avallabla t"" p"lii" q'pt"ll* for tbraa yeara after

chc lat.f of, tlre aue daie of, che rcuura or thl} daie tbe r€tur'll le filed' Yolr

a,"d :rour E,mraraatcE are alao reguit"d ;; oarre arratla'blc for pgbltc lns5reetion

l.our gtorll) exeuf,ttou appllcation' "oV-"tT 
eorEing-docl.tecats aBd thLs aenprLoa

].etter. Coples of theae doeurnenis tt" tGo req'lf==d to b'e prowLded to arry

indLwtgtral urro& trritsttsE or ,.a lr"rsoa-iequest s"itSoue -*arse other tsha. reasou-

abl.e feeE for coPyidgl and poacage' Vt-'oy fulflll tsh{s requl'rencrit by

placing tslrege apeusreita oio-thc trntB=nst. 
-pcoaltieg nray be lnQoeed for

failure to corply Jln trcr" .rqor-;;tr. addLttsel infornation ls

arrailabLc in publ{caEl,on 55?. TaJ(-E celrtt't stalue for Your or€ran'i'zation' or lfou

t*V-""ff our to1l f,rae luEber aboHtr ab()vc'

YourBuboatlilstsesarenDtregui:tedtofllefcderalioeooetaxreturn6
u'legs ,ubJect to tii-a"* sr r.mreiated busin'as lncorte ua.er pectloa 5L1 of, the

code- Eacb orgataizabj.oa subject a. aui"-lax slrct f,lle iorm 990-t' BceBpt

organizationBusineg6IltcomeTa,(n*4,',,"Int,hl.slcecer{earerlotd{]!e:.aiBl!1E
whetsherallyof,yourgubordl.DaEggle"**.orpropoeeaactl'viuieBareunrelBied
trade or busi$esu 

"*t-itift'"d in sectiorr. 513 of, the Code'

As of ,larou.ary 1, 198{' each of, your eubord"llt:: te liab!'e for soc{al

securltsy ta:(e, ".dr;'tbe 
rederar rrrrirra.".i*crru,,t1oas Acts @ remuglerae1cnr of,

glOO or $ore tlley pay to eac!. of err"i" .nrproyees during a ca'leadar year' Your

subordinates are oot ri.rr" f,or tsbe *-iig"l"d uT der fr.re rederal Unerq:lo1rment

Tax AcE (FIlfA) .

Eactr y+ar, at leaat 90 dayB before th'e eEd of your ansual accouDting

period, Blease ""oJtit 
iteas l.Iatea-f:efor to the rnternal RerrcEue serrri'ee

Lentcr-rl gu* addrees sbot'tl belotr'

x. A atatenequ describi.ag any cbangeg durlag tbe year ia tlre purl'oBes'

charastser, or fiets;; or o'parariorr of your subord'lateEl

2.A1istahonrl':rgLbenal[eg'roal1l'ngaddresses'(lncl.udiaggostalzxp
codesl . acrual .aa**rl if differc:[;-a]t; eE[r1o]rer ldlgatLfication nu$bars

"f-""iirafoat,ea 
that, since your previous rsport!

a. Cb^angred Eames or addressi

r.stEer 2419 (DO,/CG)
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b. tllerc deleEed fron ypur rosteri or
c. tlere added to Your roster'

3. Por subordiuates to be added' atEaq:h:

a.}gtet@atthatbbel'nf,ormatioaowhiclbyourBrGEentgrolrI,
e*erytf; letter ie based a5rylics t'o tbe. aeu eubordinates;

b.estaEcraErrtthateacbuaaglrrenyouwrittenauthorlzatl.ooio
add iEe aane Uo the rogtsri

c.A}istofEhogeEorrhicht'beSerrricepravlouElyiagued
et(eP4)ttglr ruLtngs or dgtelaloation leitere;

at. A Etatement tfnt none of tbe st'bodlnates Ls a private
fourdatloo as defined ln sectlm 509(a) sf, t'he code lf,.t'he
grouP Gxtilt'tlo& leteer csvere orgalLzatlona degcribed ln

' sesEi@ 501(s)(3),
e.the6rl.eetaddrgegof,eachsubordinaterrhoEerral]'lng

addrts68 ia a P'O' Borcr ard
f. rtre iafomation regulred by Rcvenue Procedure ?5-50'

19?5-, c.g, sal, for each eroo"atat" that iE a scbool

cfain!:g e:ceqrtlon under sectLon '501tc) (3) ' ALeo

iacruie-aay oiher tniomaElon aecaneary tso eseablish

Ehat ;Q;;*,;t le curplving rltb tbe regrlrcrcnte of
n .,"o.,. Rullng 77'-147' LglL-2 C'B' 230' thia is the eame

. informatiqr require{ by Sehedu1e B' tro'Iin 1023' Alll]]lcatLon

tor necog"ittolr of Exeuptlon llnder Section 501(c) (3) of

tbe lhiersal Revenue Code'

{t. If Eppltqable, a gtaie$eats that' }'our gEolE) exempt:LoB roster dLd

not ehange eiuoe your prevloua repgBt'

FLcaee rnall
addreee,

trhe information regirested la tbis lettbr to the following

Inte:ma1 Be:r€oue Sertrice
Ogden III 84201

Your6roup&(eilPtiopilu,lberiE5{x5.Yourflrbordiaateeararequiredto
inc}trdethleauqberoaeaer.rorsgg0,Returnoforganlratl.onExelq,tFron
xBcon€Tax,andFotlll.990-T,B(gs{ptorgaltzatlonBusilregelaconreTaxReturr:.
tbattbcyftle"pi'a,"aa"iseyorrrguboldinatgEofthlsregulrementaud
pr*ria" iJreur rvith Ebs Group Eltelptioa Nunber'

rfthebea&iagofthlsletBcr{ndlcatesthaEalraddgdrrnapplies,tbe
encroaed a&sdun ir an integ:ral part, of th:Ls letEer.

Becanrae tbis retter could help reaolve any guegtiofft about tbe €x€EnPt

ataEus and f,Oundatlon etatue of your suroraio.ier, yo* should keoB it for your

r€cords.

Letter rarg 1XO/CG)
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If you have arqr guestiorrs'-p1=:t contact :h"-p::uoo tghoee name and

t,eleeir; nutuber ",. "ft*- 
in Bhe headlng of t'trLa letter'

SiReere].Y Yorrr6,

Bobert Chot
iir.eto", e.eryt orgrariiaatiene
Rrr].i.ng,s aait &SreWu'ts'

rl.ricr Z{19 tmlC€}



September 25,2AA7

Texas Master Gardener Association

Horticulture/Forestry Sciences Bldg.

Mailstop 21U, Texas A&M UniversitY

College $tation, TX 77U3'21U

lntemal Revenue Service Center

Ogden, UT M201

Re: Texas Master Gardener Association - EIN Numhr 74A6523il

Group ExemPtion Number - 5415

Dear Sir or Madam:

This letter is written to provide information for new subordinates or change existing subordinates

for Group Exemption Number 5415 under section 501 (c) (3) of the lntemal Revenue Code' one

of the eubordinates has dropped out of the group exemption and we have added several of the

original applicants that provided needed documentation to be included in the group exemption'

We have two new subordinates that have asked to be included. The information you requested

to change the group exemption list is included on the attachments to this letter. lf there are any

questions, please contact me at 512'869-8016'

aJq*tr
Wayne Rhoden

Past President - Texas Master Gardener Association



Attachment to IRS letter dated September 25,20CI7 Page 1

Changes to 6roup Exemption List 5415

All of the subordinates on our original group exemption letter have not changed with the exceptions

below. The purposes, character, or method of operation of our organization have not changed'

Remove: Harris County - EIN 76-0406469

3033 Bear Crcek Drive

Houston, U77AU

The following counties were part of the original 2005 request for group exemption but needed changes

to by-laws and have pnovided the information needed to be included in this list. The information on

which our present exemption letter is based applies to these new subordinates' Each of them has gfuen

written authorization to add their name to the tist. None of these subordinates are a private foundation

and none ofthem are schools.

Aransas6an Patricio Counties' EIN 74-2863061

301 North Live Oak

Rockport, TX 78382

Austin County (Bluebonnet Master Gardener Association) - EIN 76-0586015

1 East Main Street Courthouse

Bellville, TX 77 4L8'L521

Cameron CountY - EIN 74-3025535

650 East HighwaY 77

San Benito, TX 78575

Comal CountY- EIN 14-1914327

325 Resource Drive

New Braunfels, D( 78132

Hidalgo county - EIN &[-3669842

41O North 136 Avenue

Edinburg TX 78541

Lubbock CountY - EIN 75'25484814

916 Main, Suite 201

Lubbock, Tx 79401



ffi. Attachment to letter dated September 25,2OO7 Page 2

E\-
Orange CountY - EIN 34-2026933

P. O. Box 367

106 South Border Street

Orange, TX7763t{,g67

Taylor County (Big Country Master Gardeners)- EIN 37-1495247

1982 Lytle WaY

Abilene, D( 79602

Wilbarger/Hardeman Counties (Rolling Plains Master Gardeners) - EIN 75-2804743

- 1801 CR85 South

Chillecothe, fi79225

The following Counties have requested that they be added to the group exemption. They have provided

a[ of the information required to be added to this list and the information on rrhich our present Broup

exemption letter is based appties to these new subordinates. Each of them has given written permission

to add their name to the list. None of them are private foundations or schools'

Henderson County - Ell{ 75-2924L57

101 E Tyler Street

Athens,lX75757

Lamar County- EIN 75-2709939

4315 Bonham Street, Suite A

Paris, TX 75464

Wayne Rhoden

Past President - Texas Master Gardenir Association


